
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.122 del 15/04/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 122 del 15/04/2023

OGGETTO: Versilia Gourmet 2023 - Servizi di valorizzazione del brand turistico e della località

L'anno duemilaventitré addì quindici del mese di aprile alle ore 11:15 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.122 del 15/04/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione de I maghi di ozio / Penna blu edizioni, protocollo numero 2698 del 20/1/2023, con
la quale l'organizzazione, in riferimento all'evento Versilia gourmet 2023 legato all'eccellenza della
ristorazione in Versilia che si terrà nel mese di giugno 2023 a Forte Dei Marmi, propone al Comune di Forte
Dei Marmi di valorizzare il brand dell'immagine turistica attraverso le seguenti modalità:

- utilizzo di una pagina in collocazione speciale di seconda di copertina sulla guida ristoranti "Versilia
gourmet 2023 - 2024";

- una pagina istituzionale sulla rivista "Gusto Versilia", in distribuzione in tutti gli oltre 400 stabilimenti
balneari della costa;

- presenza del Comune di Forte Dei Marmi, come partner ufficiale, sulle varie uscite di comunicati stampa,
articoli sulle testate e sui social e siti web legati all'evento;

- inserimento di immagini fotografiche e video di Forte Dei Marmi sugli schermi durante la serata di gala;

Ritenuto di acquisire i servizi proposti a fronte di un corrispettivo di euro 3000 oltre Iva;

Ritenuto di impegnare l' importo di Euro 3.660,00 sul capitolo 838500 “Turismo prestazioni di servizi” sul
Bilancio 2023 a favore de I maghi di Ozio / Pennablu edizioni;

Considerato che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 1.3.2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il

Bilancio 2023/2025.
con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato

il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1

di prendere atto della proposta pervenuta da I maghi di Ozio / Pennablu edizioni, così come descritta in
premessa del presente atto, e di procedere all'acquisizione dei servizi proposti in relazione all'evento Versilia
gourmet 2023;

2

di dare atto che la somma di euro 3.660,00 iva inclusa necessaria al finanziamento della spesa verrà
imputata al capitolo 838500 "Turismo prestazione di servizi" del bilancio di previsione 2023;

3

di demandare al Dirigente del Settore Segreteria generale l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari
per dare attuazione al presente atto.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.122 del 15/04/2023

3 di 4

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.122 del 15/04/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


